Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

04.02.2014 № 01-05/95

О закреплении муниципальных образовательных

организаций осуществляющих образовательную

деятельность по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам

дошкольного образования за территориями города

Ярославля

В соответствие с частью 6 п. 1 ст. 9 и п. 3. ст. 67  Федерального Закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2014 года № 273-ФЗ в части обеспечения

территориальной доступности муниципальных образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам дошкольного образования, в целях

обеспечения реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования, и в связи с оптимизацией сети муниципальной системы

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, осуществляющие

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования (далее по тексту –

муниципальные образовательные учреждения)  за территориями города Ярославля

(Приложение).

2.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений, указанных в

Приложении, провести все необходимые мероприятия, связанные с реализацией данного

приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дошкольного образования.

4. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Заместитель директора                                                                                     Е.А. Иванова

департамента образования

Приложение

к приказу департамента образования

мэрии города Ярославля

Красноперекопский район

№
п/п

Наименование образовательного учреждения
Адрес

Наименование
территории

№ домов

1.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида № 4
150046
г.Ярославль, ул. Титова, 8а

г. Ярославль Все дома

2.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 13
150001
г.Ярославль, ул. Б.Федоровская, 91

Красноперекопский
район

Все дома

3.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 36
150023
г.Ярославль, ул. Курчатова, 7а

Красноперекопский
район

Все дома

4.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 48
150002
г. Ярославль, ул. Красноперекопская,26

Красноперекопский
район

Все дома

5.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 50
150046
г. Ярославль, ул. Рыкачева, 22

Красноперекопский
район

Все дома

6.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад для детей раннего возраста № 59
150002
г.Ярославль, ул. Красноперекопская, 9

Красноперекопский
район

Все дома

7.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида № 60
150002
г.Ярославль, ул. Красноперекопская,5

г. Ярославль Все дома

8.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 62
150002
г.Ярославль, пер. Закгейма, 13а

Красноперекопский
район

Все дома

9.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад для детей раннего возраста № 88
150046
г.Ярославль, ул. Менделеева, 3а

Красноперекопский
район

Все дома

10.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 144
150029
г.Ярославль, ул. Закгейма, 7а

Красноперекопский
район

Все дома

11.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 156
150023
г.Ярославль, ул. Рыкачева, 2а

Красноперекопский
район

Все дома

12.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад  общеразвивающего вида № 163
150029
г.Ярославль, ул. Бахвалова, 5

Красноперекопский
район

Все дома

13.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 165
150023
г.Ярославль, ул. Зелинского, 3

Красноперекопский
район

Все дома

№
п/п

Наименование образовательного учреждения
Адрес

Наименование
территории

№ домов

14.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 175
150002
г.Ярославль, ул. Зеленцовская, 5а

Красноперекопский
район

Все дома

15.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад присмотра и оздоровления № 178
150002
г.Ярославль, ул. Маланова, 2а

г. Ярославль Все дома

16.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида № 179
150046
г.Ярославль, ул. Титова, 14в

г. Ярославль Все дома

17.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 180
150029
г.Ярославль, ул. Бахвалова, 5а

Красноперекопский
район

Все дома

18.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида № 185
150002
г.Ярославль, ул. Красноперекопская, 21

г. Ярославль Все дома

19.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 210
150046
г.Ярославль, ул. Б.Полянки, 19

г. Ярославль Все дома

20.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 213
150046
г.Ярославль, ул. Б.Полянки, 19а

Красноперекопский
район

Все дома

21.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 215
150046
г.Ярославль, ул. Б.Полянки, 17б

г. Ярославль Все дома

22.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 241
150029
г.Ярославль, ул. Закгейма, 2а

Красноперекопский
район

Все дома

23.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 243
150023
г. Ярославль, ул. Павлова, 3а

Красноперекопский
район

Все дома